Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                          Постановление  № 98

от  19 декабря 2014 г

О внесении изменений и дополнений

в постановление  администрации

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области   от 22.02.2013 г №25

«Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле в

Ветютневском сельском поселении

Фроловского муниципального района» (в редакции

Постановления  от 17.04.2013 №58)

 В целях выполнения требований Федерального закона от 26.12.2008 г. №

294 – ФЗ  « О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 14.10.2014 г.

№307-ФЗ), рассмотрев требование Фроловской межрайонной прокуратуры №7-

26-2014 от 12.12.2014 г., в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом

Ветютневского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление №25 от 22.02.2013 г. «Об утверждении

Административного регламента исполнения муниципальной функции по

осуществлению муниципального земельного контроля на территории

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района»  (в

редакции Постановления  от 17.04.2013 №58) следующие изменения и

дополнения:

1.1.Пункт 2.2 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления

деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и

consultantplus://offline/ref=98E3DD9548C4B89C444E37B7A3435A80123EDF9582254B0B4240B34EB50A3252OF0EH

требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также

соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления

отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным

требованиям».

1.2.Пункт 2.8 главы 2 Положения дополнить абзацем 3 следующего

содержания:

« В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки

является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения

обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными

правовыми актами, предметом такой проверки может являться только

исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или)

органом муниципального контроля предписания».

1.3.Подпункт 1 пункта 2.4 главы 2 Положения изложить в следующей

редакции:

«1. Наименования юридических лиц (их филиалов, представительств,

обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества

индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит

плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов,

представительств, обособленных структурных подразделений) или места

фактического осуществления деятельности индивидуальными

предпринимателями; фамилия, имя, отчество гражданина - собственника

земельного участка (землепользователя, землевладельца, арендатора), в

отношении которого планируется проведение мероприятия по проверке

соблюдения земельного законодательства (далее - гражданин)».

1.4.Абзац 4 пункта 2.6 главы 2 Положения после слов «3) наименование

юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального

предпринимателя, фамилия, имя, отчество гражданина, в отношении которых

проводится проверка;» дополнить словами: «места нахождения юридических

лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных

подразделений) или места фактического осуществления деятельности

индивидуальными предпринимателями;».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава Ветютневского

сельского поселения                                                                         С.Б.Кобченко

consultantplus://offline/ref=6F5BC2278C2D19066A60971012A91C1BF8D4B8DA65AC543024C4FCA30D63AA871BA4D58467BA62CDvBkBM